
Pernambuco , 15 de Setembro de 2020 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco • ANO XI | Nº 2667

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                     21 
 

CONTRATO N° 069/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
034/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2020. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO D’AGUA 
E MANUTENÇÃO DE POÇOS TUBULARES, NA ZONA 
RURAL DO MUNICIPIO DE CEDRO PE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO E ESPECIFICAÇÕES ANEXOS A 
SOLICITAÇÃO. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CEDRO-PE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS. CONTRATADA: AURELIANO FILGUEIRA 
NASCIMENTO- AFN ENGENHARIA, ESTABELECIDA NA AV. 
WILSON RORIZ, N° 1240, 1° ANDAR, CEP: 63.290-000, 
CENTRO, JARDIM/CE, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº. 
07.368.844/0001-39. DATA DA ASSINATURA: 10/09/2020. 
VALOR: R$ 90.599,81 (NOVENTA MIL, QUINHENTOS E 
NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS). 
VIGÊNCIA DO TERMO: 10/09/2020 a 10/12/2020. 
SIGNATÁRIOS: MÁRCIA LETÍCIA NASCIMENTO MARTINS E 
AURELIANO FILGUEIRA NASCIMENTO.  
  
CEDRO-PE, 10 DE SETEMBRO DE 2020. 
  
MARCIA LETÍCIA NASCIMENTO MARTINS 
Secretária de Finanças 
Portaria Nº 0339/2019 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:5225970E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
A Gestora do Fundo Geral Municipal de Cedro/PE, MÁRCIA 
LETÍCIA NASCIMENTO MARTINS , Secretária de Finanças, 
Portaria Nº 339/2019, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 
posteriores alterações e inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n° 
10.024/2019,e em decorrência da Adjudicação Proferida pelo 
Pregoeiro Municipal, HOMOLOGAR o resultado do Processo 
Licitatório n° 033/2020, Pregão Eletrônico n° 006/2020 que tem como 
objeto a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS(DIESEL S-10) 
DESTINADOS A FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS 
PERTENCENTES À SECRETARIA DE OBRAS E 
INFRAESTRUTURA MUNICIPAL DE CEDRO PE, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES E 
QUANTIDADES DISCRIMINADAS NO ANEXO I- TERMO DE 
REFERÊNCIA em favor da Empresa: CEDRODIESEL 
COMBUSTÍVEL LTDA, inscrita no CNPJ: 07.212.647/0001-26 
vencedora junto ao Item Único pelo Valor Unitário de R$ 3,90(três 
reais e noventa centavos) perfazendo o valor total de R$ 
156.000,00(cento e cinquenta e seis mil reais) para que surta os 
legais e devidos efeitos. A tempo, notifica à empresa supracitada para 
assinatura e retirada do instrumento contratual no prazo indicado no 
instrumento convocatório. 
  
Cedro/PE, 14 de setembro de 2020. 
 
MÁRCIA LETÍCIA NASCIMENTO MARTINS 
Secretária de Finanças 
Portaria Nº 339/2019 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:2F2EBC43 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

PREGÃO ELETRÔNICO PMCA Nº 002/2020 
 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Chã de Alegria, juntamente com as 
Secretarias de Educação, Saúde e Assistência Social, através do seu 
Pregoeiro, informa o PROCESSO LICITATÓRIO PMCA Nº 
021/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO PMCA Nº 002/2020, Natureza 
do Objeto: Compra – Descrição do Objeto Aquisição de Combustíveis 
e Lubrificantes para abastecimento dos veículos da frota Municipal. 
Valor Total estimado: R$ 1.411.568,33 (um milhão e quatrocentos e 
onze mil e quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos). 
Descrição de quantidades, unidades e outras especificações relativas 
ao objeto encontram-se explicitados no Edital. O Edital e seus anexos 
poderão ser retirados nos sitios www.bnc.org.br e 
www.chadealegria.pe.gov.br/licitacoes. Recebimento das Propostas a 
partir do dia 15/09/2020 às 08h00min, ABERTURA E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 
28/09/2020; Início da Sessão de Disputa de Preços: 28/09/2020 às 
08h30min. Informações na Sede da CPL, sito à Rua Siqueira Campos, 
109 – Centro – Chã de Alegria – PE ou através do e-mail: 
licitacaochadealegria@gmail.com 
  
Chã de Alegria, 14 de setembro de 2020. 
  
ALYSON MARCILIO DE FREITAS MENDES 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Alyson Marcilio de Freitas Mendes 
Código Identificador:02EC61FE 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
008/2020 

 
O Município de Chã Grande, através do Pregoeiro publica a 
Homologação do Pregão Eletrônico nº. 008/2020, para o Registro 
de Preços por Item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) 
meses, para eventual e futura Aquisição com entrega parcelada de 
equipamentos, peças e suprimentos de informática para atender 
as necessidades do Município de Chã Grande e demais Órgão 
Participantes, que apresentou a seguinte empresa como vencedora: C 
DE A FERREIRA E CIA LTDA ME (ITENS EXCLUSIVO 
PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE (artigo 48, III da Lei 123/2006): 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 
08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 
e 27) e do (ITEM LIVRE CONCORRÊNCIA: 28). 
  
DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO  
Prefeito. 
  
Chã Grande - PE, 11 de setembro de 2020. 
  
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Gleyciane Alexandre Gomes 

Código Identificador:713501B1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
010/2020 

 
O MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE, informa o Processo 
Licitatório Nº 017/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020. 
Natureza do Objeto: Serviço – Descrição do Objeto: Registro de 
Preços por Item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, 
para eventual e futura Contratação de serviço transporte e locação de 
veículos para as diversas Secretarias do Município de Chã Grande e 
demais Órgão Participantes. Valor Máximo Aceitável: R$ 
2.181.794,28. Descrição de quantidades, unidades e outras 
especificações relativas ao objeto encontram-se explicitados no 
Edital. O Edital e seus anexos poderão ser retirados no sitio 
www.bnc.org.br; Recebimento das Propostas a partir do dia: 
16/09/2020 as 07h00min, até o dia 25/09/2020 as 23h59min. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO


